АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7ДИ,в2025 г. № 0745

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 62:29:0070024:1911
и объектов недвижимого имущества, расположенныхпо адресу: Рязанская область,

г Рязань, ул Чернобаевская, район д.1а, (Железнодорожный район), для муниципальных
нужд

°В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Рязанская область, г. Рязань, ул. Чернобаевская, д. Та, аварийным и подлежащим сносу,
в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6
Земельного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденной—постановлением

администрации города Рязани от 24.09.2024 № 11220, постановлением администрации
города Рязани от 06.08.2018 №3041 «О признании многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования — городской округ город Рязань, постановлением администрации города
Рязани от 20.01.2025 № 263 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Самсонову О.А.»,

администрация города Рязани постановляет:
1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 62:29:0070024:1911 общей

площадью 492 кв.м, расположенный по адресу (местоположение); Рязанская область,
г Рязань, ул Чернобаевская, район д.1а, (Железнодорожный район), для муниципальных
нужд.

2. Изъять объекты недвижимого имущества, расположенные на земельном участке,
указанном в пункте | настоящего постановления, согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости»;
- правовому управлению администрации города Рязани

—
(Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Рязани в сети Интернет;

- управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани

—
(Палачев М.А.) направить копии

—
настоящего

—
постановления

правообладателям изымаемой недвижимости и в орган регистрации прав.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

у О.А. Самсонов

Приложение
к постановлению администрации

Рязан '

оООУЙлАеРы 2025 г. № 700
Перечень

изымаемых объектов недвижимого имущества,
расположенных на земельном участке с кадастровым номером 62:29:0070024:1911

1. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 62,5 кв.м, этаж № 1, адрес объекта:

г. Рязань, Чернобаевская ул., д.1а, кв.1 (кадастровый номер 62:29:0070024:240).
2. Доля 33/63 в праве общей долевой собственности на квартиру, назначение: жилое,

общая площадь 62,5 кв.м, этаж №1, адрес объекта: г. Рязань, Чернобаевская ул., д.1а, кв.2
(кадастровый номер 62:29:0070024:239).

3. Комната, назначение: жилое, общая площадь 18,4 кв.м, этаж №1, адрес объекта:

г.Рязань, Чернобаевская ул., д.1а, кв. 2, Ж1 (кадастровый номер 62:29:0070001:494).
4. Комната, назначение: жилое, общая площадь 26,8 кв.м, этаж №1, адрес объекта:

Рязанская область, г Рязань, ул Чернобаевская, д 1а, кв 3-Ж1 (кадастровый номер
62:29:0070024:2351).

5. Комната, назначение: жилое, общая площадь 11,4 кв.м, этаж № 1 адрес объекта:

Рязанская область, г Рязань, ул Чернобаевская, д 1а, кв.3- Ж2 (кадастровый номер
62:29:0070024:2352). °

‚

6. Комната, назначение: жилое, общая площадь 15,4 кв.м, этаж №1 адрес объекта:

Рязанская область, г Рязань, ул Чернобаевская, д 1а, кв 3- ЖЗ (кадастровый номер
62:29:0070024:2353).

7. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 64,7 кв.м, этаж № 1 адрес объекта;

г.Рязань, Чернобаевская ул., д.1а, кв.4 (кадастровый номер 62:29:0070024:242).
8. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 63,3 кв.м, этаж № 2 адрес объекта:

г.Рязань, Чернобаевскаяул:, д.1а, кв.5 (кадастровый номер 62:29:0070024:243).
9. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 63,2 кв.м, этаж № 2 адрес объекта:

Рязанская область, г. Рязань, ул. Чернобаевская, д. 1а, Кв. 6 (кадастровый номер
62:29:0070024:244).

.

10. Комната, назначение: жилое, общая площадь 36,2 кв.м, этаж № 2 адрес объекта:

г.Рязань, Чернобаевская ул., д.1а, кв. 7, Ж1,2 (кадастровый номер 62:29:0070001:495).
11. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 64,8 кв.м, этаж № 2. адрес объекта:

г.Рязань, Чернобаевскаяул., д.1а, кв.8 (кадастровый номер 62:29:0070024:246).